Sala das Sessões, Dejanir Storniollo, em 15 de outubro de 2018.

M. o Antônio da Fonseca

A SUA EXCELÊNCIASNEHOR
ANTÔNIO ESMAEL ALVES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IBITINGA/SP

-&14,/nAria -twektica GiVitá-tga - SP

graiiiki(graciarsalek 63494echuil- -

Câmara Municipal de Ibitinga

IIIIIIIIIII111111111 1 1 111
Protocolo Ge al n° 3364/2018

Data: 15/10/2018 Horário: 14:5
Legislativo - MOC 480/2018

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

Assunto: Moção Congratulatória pelo transcurso do Dia do Professor, parabenizando os
profissionais de nossa cidade, por intermédio de especiais cumprimentos ao Senhor
Francisco José Lopes Talarico, Secretário de Educação do Município de Ibitinga e ao
CPP — Centro do Professorado Paulista.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca e Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Destinatário: Secretário de Educação do Município de Ibitinga - Senhor Francisco José
Lopes Talarico, e ao CPP — Centro do Professorado Paulista.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, cumpridas

as formalidades regimentais, seja constado na Ata dos trabalhos desta Sessão o registro de

Moção Congratulatória pelo transcurso do Dia do Professor, celebrado em 15 de outubro.

Registramos também a nossa gratidão a esses valorosos e heroicos profissionais

da luta pelo ensino dos brasileiros, muitas vezes, sem o devido reconhecimento.

Ao fim, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta Casa que sejam

adotadas as providências habituais para a divulgação da presente manifestação.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1